
 

 

 

 

 

 

 

Poder Executivo 

DIÁRIO OFICIAL 
Prefeitura Municipal  

de Contendas do Sincorá  

 

 

 
 

 

QUARTA-FEIRA, 01/12/2021 

EDIÇÃO Nº 177 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9D61-1F1B-B08B-ADA4.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUARTA-FEIRA | 01/12/2021 | EDIÇÃO Nº 177 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

2 

SUMÁRIO 
1. DECRETO Nº 110/2021: Dispõe sobre a convocação para a 4ª Conferência 

Municipal de Saúde de Contendas do Sincorá que será realizada no dia 13 de 

dezembro de 2021 e dá outras providências. 

 

  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9D61-1F1B-B08B-ADA4.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUARTA-FEIRA | 01/12/2021 | EDIÇÃO Nº 177 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

3 

DECRETO Nº 110 de 1º de dezembro de 2021. 

“Dispõe sobre a convocação para a 4ª 

Conferência Municipal de Saúde de 

Contendas do Sincorá que será realizada no 

dia 13 de dezembro de 2021 e dá outras 

providências”. 

 

 

A Prefeita Municipal de Contendas do Sincorá, Margareth Pina Souza, de acordo com as 

atribuições legais que lhe confere a Lei Orgânica do Município, e 

 

CONSIDERANDO que a Conferência Municipal de Saúde é o fórum máximo de deliberação da 

Política de Saúde, conforme dispõe a Lei Federal 8.142/90; 

 

CONSIDERANDO o período pandêmico de importância internacional (COVID-19) e tendo em 

vista que os eventos devem ser realizados em consonância com as recomendações da Vigilância 

Sanitária do município, com base nas determinações dos órgãos competentes,  

 

D E C R E T A  

 

Artigo 1º - Conforme decisão do Conselho Municipal de Saúde, fica convocada a 4ª 

Conferência Municipal de Saúde para o dia 13 de dezembro de 2021 a ser realizada no 

Centro de Referência de Assistência Social (CRAS) Elzo Pires de Oliveira, situado à Rua José 

Alves Ribeiro, s/n, Centro, Contendas do Sincorá / BA.   

 

Artigo 2º - O tema central da Conferência Municipal de Saúde será “O SUS que 

queremos: desafios de hoje e perspectivas do amanhã”, com os seguintes eixos temáticos:  

 I - Atenção Primária à Saúde; 

 II- Atenção Especializada; 

   III- Vigilância em Saúde;  

IV- Impacto da pandemia COVID-19 nas redes de atenção: atualidade e perspectivas 

futuras;  

V - Controle Social e Participação Popular;  

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9D61-1F1B-B08B-ADA4.



DIÁRIO OFICIAL DO PODER EXECUTIVO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONTENDAS DO SINCORÁ 
Estado da Bahia 
 QUARTA-FEIRA | 01/12/2021 | EDIÇÃO Nº 177 

 

 

Edição disponível em: https://contendasdosincora.ba.gov.br/diario-oficial  

 

4 

VI - Gestão do trabalho e da educação na saúde. 

Artigo 3º - O Conselho Municipal de Saúde, por meio do trabalho da Comissão 

Organizadora da Conferência, aprovará o Regimento Interno, com detalhamento de normas 

de organização e funcionamento da Conferência Municipal de Saúde. 

 

Artigo 4º - A Conferência Municipal de Saúde será presidida pelo Presidente do 

Conselho Municipal de Saúde e coordenada pelo indicado pela Comissão Organizadora. 

 

 

Gabinete da Prefeita, Contendas do Sincorá, 1° de dezembro de 2021. 

 

 

 

 

Margareth Pina de Souza 

Prefeita 
 

Este documento foi assinado digitalmente por Kayro Dos Santos Silva. 
Para verificar as assinaturas vá ao site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código 9D61-1F1B-B08B-ADA4.



PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma Portal de Assinaturas Certisign. 

Para verificar as assinaturas clique no link: https://www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/9D61-1F1B-

B08B-ADA4 ou vá até o site https://www.portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para 

verificar se este documento é válido. 

Código para verificação: 9D61-1F1B-B08B-ADA4

Hash do Documento 

3FBEBDF83776005605862354C065710CB5D445C635C6FFEDBE8B216DCCCD3CBC

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 01/12/2021 é(são) :

Kayro Dos Santos Silva (Signatário) - 058.544.345-98  em 

01/12/2021 15:39 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital - KAYROS TECNOLOGIA 

CONTABILIDADE AUDITORIA EVENTOS - 33.864.512/0001-55


